中国科协国际联络部关于申报双边学术交流活动项目的通知
[bookmark: _GoBack]
各有关单位：
为深入贯彻落实党的十九大精神，结合习近平新时代中国特色社会主义思想，发挥中国科协民间科技外交主渠道作用，推动中国科协对外民间科技交流与合作相关工作，国际联络部决定组织实施2020年双边学术交流活动项目，通过申报评审方式遴选、确定项目承担单位。现将项目申报事项通知如下：
一、项目设置
（一）双边学术会议及技术交流活动
项目内容：聚焦科技创新，为应对中外经济社会发展共同面临的问题与挑战，促进中国与世界科技界的交流，鼓励产、学、研合作参与学术交流，完善中国科协全球合作伙伴网络建设。本年度优先支持中国与亚洲及中东欧国家的学术及技术交流与合作。
项目数量：5-8项
经费额度：30-50万/项
项目周期：2020年11月底前完成
申报对象：中国科协直属事业单位，省、直辖市、自治区、新疆生产建设兵团科协及副省级城市、计划单列市科协（简称“省级科协”）；中国科协所属全国学会、协会、研究会（简称“全国学会”）及学会联合体；具有独立法人资格的高校、科研院所等。
（二）中外青年科学家交流活动
1.中俄青年科学家交流计划
项目内容：以中俄科技创新年为契机推动中俄民间科技人文交流与合作，组织中、俄两国青年科研人员、博士生、博士后等赴对方国家短期访问、参与学术交流活动、开展联合科研等。在对方国家停留时间为7天-3个月。
资助人数：5-30人
经费额度：18000-50000元/人
项目周期：2020年12月15日前完成出访/接待
申报对象：中国科协直属事业单位，全国学会及学会联合体，具有独立法人资格的高校、科研院所等。
2.中国-北欧青年科学家交流计划
项目内容：组织中国、北欧国家青年学者、博士生、在站博士后赴对方国家开展联合科研、访问交流等。在对方国家停留时间为7天-3个月。优先支持与瑞典科技机构的交流。
资助人数：5-15人
经费额度：20000-50000元/人
项目周期：2020年12月15日前完成出访/接待
申报对象：中国科协直属事业单位，全国学会及学会联合体，具有独立法人资格的高校、科研院所等。
3.中国-亚太青年科学家交流计划
项目内容：组织中国青年学者、在读博士、在站博士后赴亚太国家开展联合科研、访问交流等，及组织亚太国家同类人员来华开展联合科研、访问交流等。在对方国家停留时间为7天-3个月；优先支持与澳大利亚、巴基斯坦、印度、缅甸、越南等国一流大学及工程师学会的交流。
资助人数：5-30人
经费额度：15000-50000元/人
项目周期：2020年12月15日前完成出访/接待
申报对象：中国科协直属事业单位，全国学会及学会联合体，具有独立法人资格的高校、科研院所等。
4.中日青少年交流活动
项目内容：为激发青少年对科技的热情，增进中国与亚洲各国的科技交流，培养优秀青少年科技人才，组织引进日本青少年来华做短期访问交流，包括访问高校、中学、举办科学讲座、参与科普、科研活动等。
资助人数：不少于100人
经费额度：共140万
项目周期：2020年12月15日前完成
申报对象：中国科协直属事业单位，全国学会及学会联合体，具有独立法人资格的高校、科研院所等。
二、申报要求
（一）申报书填报
请各申报单位认真填写《2020年中国科协双边学术交流活动项目申报书》，申报书中应明确项目任务、预期目标、绩效指标、进度安排、以及经费预算等；由法定代表人签字、加盖公章并提交，一式三份。
（二）截止日期
项目申报截止日期为2020年4月20日，以项目申报书送达国际联络部时间为准，逾期不予受理。
三、其它要求
（一）通知入选
1.申报截止后，国际联络部将组织形式审查、专家评审，经公示无异议后，通知入选单位；不再另行通知未入选单位。
2.入选单位接到通知后，应于30天内与国际联络部签署项目合同书，逾期按自动放弃处理。
（二）监督检查与绩效评价
1.入选单位不得以任何形式将合同规定的项目工作任务进行转包。
2.项目实施接受国际联络部监督和指导。入选单位应配合国际联络部开展项目管理、验收和绩效评价等工作，按要求提交项目实施进展情况、项目成果、总结、验收、绩效自评等相关材料。
3.项目实施完成后，项目验收和绩效评价结果将作为以后年度申报项目资格审查的重要依据。

联 系 人：王梓宁  殷  骁
电    话：010-68572060
电子信箱：wangzining@cast.org.cn
通讯地址：北京市海淀区复兴路3号 中国科协国际联络部
邮    编：100038

—1—